
UCHWAŁA NR 771/LXXXVII/2023 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie wsparcia działań Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie reparacji, 

odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła w związku  

z napaścią Niemiec na Polskę w 1939 r. oraz późniejszej okupacji 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.                               

z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Rada Miasta w Ostrołęce nawiązując do uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia  

14 września 2022 r. w sprawie dochodzenia przez Polskę zadośćuczynienia za szkody 

spowodowane przez Niemcy w czasie II wojny światowej oraz uchwały Rady Ministrów z dnia 

18 kwietnia 2023 r. w sprawie konieczności uregulowania w stosunkach polsko-niemieckich 

kwestii reparacji, odszkodowania i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polacy i Polska jako 

państwo ponieśli z powodu bezprawnej napaści Niemiec na Polskę w 1939 r. oraz późniejszej 

okupacji niemieckiej, wyraża swoje poparcie dla działań zmierzających do uzyskania 

zadośćuczynienia należnego Polsce od Niemiec za szkody wyrządzone w wyniku rozpętania  

II wojny światowej przez III Rzeszę Niemiecką. 

 

          § 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki do przekazania niniejszej uchwały  

do Ministerstwa Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

  § 3. 

                                                                                                                                                                  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ostrołęki 

Wojciech Zarzycki 
 


